PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2014 года

	N
	1177

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Земского собрания Дивеевского района от 26.07.2013 года № 39 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского района на 2014 год», решением Земского собрания Дивеевского района от 28.08.2014 года № 40 «О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского района от 26.07.2013 года № 39 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского района на 2014 год»

п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности Дивеевского района объекты недвижимости путем продажи на открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене аукционе:

1.1. Лот № 1:

- нежилое здание, общей площадью 100,4 кв.м., инвентарный номер 000006267, литер А, 1 – этажное, год постройки – 1955, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, дом 28б;

одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок занимаемый объектом и необходимый его использования, общей площадью 134 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080009:1801, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под нежилым зданием, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Октябрьская, дом 28б;

- установить начальную цену продажи объекта недвижимости с земельным участком под ними в сумме 572000,00 (Пятьсот семьдесят две тысячи) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 290814/04 от 29.08.2014 года выполнил ИП Благов В.В.);

- установить сумму задатка – 57200,00 (Пятьдесят семь тысяч двести) рублей;
- установить шаг аукциона 5% от начальной цены продажи – 28600,00 (Двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей.

1.2. Лот № 2:
- нежилое здание (гараж) (производственное), общей площадью 33,2 кв.м., инвентарный номер 00221, литер Г, 1 – этажное, год постройки – 1998, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, пер. Голякова, дом 2;

одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок занимаемый объектом и необходимый его использования, общей площадью 49 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080008:377, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под нежилым зданием, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, пер. Голякова, дом 2;

- установить начальную цену продажи объекта недвижимости с земельным участком под ними в сумме 192000-00 (Сто девяносто две тысячи) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 170914/04 от 17.09.2014 года выполнил ИП Благов В.В.);

- установить сумму задатка – 19200-00 (Девятнадцать тысяч двести) рублей;

- установить шаг аукциона 5% от начальной цены продажи – 9600-00 (Девять тысяч шестьсот) рублей.

1.3. Лот № 3:

- нежилое здание (склад ГСМ ДХ), общей площадью 207,2 кв.м., инвентарный номер 04421, литер А13, 1-этажное, год постройки 1960, расположенное по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Московская, дом 48,

одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок занимаемый объектом и необходимый его использования, общей площадью 790 кв.м., кадастровый номер 52:55:0100010:400, категория земель – земли промышленности, энергетики транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – под складом ГСМ ДХ, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. Московская, дом 48;

- установить начальную цену продажи объекта недвижимости с земельным участком под ними в сумме 805100-00 (Восемьсот пять тысяч сто) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 290814/02 от 29.08.2014 года выполнил ИП Благов В.В.);

- установить сумму задатка – 80510-00 (Восемьдесят тысяч пятьсот десять) рублей;
- установить шаг аукциона 5% от начальной цены продажи – 40255-00 (Сорок тысяч двести пятьдесят пять) рублей.
1.4. Лот № 4:

- объект незавершенного строительства, площадь застройки 773,7 кв.м., степень готовности 15%, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Северная, дом 13а;

одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок занимаемый объектом и необходимый его использования, общей площадью 3732 кв.м., кадастровый номер 52:55:0080005:315, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под строительство 20-ти квартирного дома, расположенный по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Северная, дом 13а;

- установить начальную цену продажи объекта недвижимости с земельным участком под ними в сумме 6865100-00 (Шесть миллионов восемьсот шестьдесят пять тысяч сто) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 290814/03 от 29.08.2014 года выполнил Благов В.В.);

- установить сумму задатка – 686510-00 (Шестьсот восемьдесят шесть тысяч пятьсот десять) рублей;

- установить шаг аукциона 5% от начальной цены продажи - 343255-00 (Триста сорок три тысячи двести пятьдесят пять) рублей.
2. Продавцом муниципального недвижимого имущества назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района.

3. Назначить комиссию по приватизации объекта в составе:
Председатель комиссии:

Забродина А.В. – председатель КУМИ Дивеевского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Кузнецова И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района;

Секретарь комиссии:

Денискина Ю.Н. – заместитель председателя КУМИ Дивеевского муниципального района;

Члены комиссии:

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района;

Сыров С.А. – начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района.

4. Назначить аукционистом председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Забродину А.В.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района (Забродина А.В.) обеспечить публикацию сообщения о приватизации объекта на сайте администрации Дивеевского района, на официальном Интернет-сайте Нижегородской области, на официальном сайте торгов Российской Федерации, в районной газете «Ударник».

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи объектов недвижимости.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.